
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.11.2013                          г. Тамбов                                       №3261

Об  итогах  областного  фестиваля  школьных  агитбригад  «Здоровая  еда  –
здоровое поколение»     

В соответствии с приказом управления образования и науки области от
24.09.2013  №  2755  «О  проведении  областного  фестиваля  школьных
агитбригад  «Здоровая  еда  –  здоровое  поколение»  30  октября  2013  года
управлением  образования  и  науки  Тамбовской  области  и  Тамбовским
областным  государственным  бюджетным  образовательным  учреждением
дополнительного образовательного детей  «Центр развития творчества детей
и юношества» (далее – Центр) на базе Центра был проведен VI областной
фестиваль школьных агитбригад «Здоровая еда – здоровое поколение» (далее
– Фестиваль). 

Фестиваль проходил в рамках реализации мероприятий, направленных
на развитие новых моделей организации школьного питания. 

В Фестивале приняла участие 31 команда (из 26 территорий) — 293
обучающихся  в  возрасте  от  7  до  17  лет  из  муниципальных
общеобразовательных  организаций  городов  Кирсанова,  Котовска,
Мичуринска,  Моршанска,  Рассказово,  Тамбова,  Уварово,  Бондарского,
Гавриловского,  Жердевского,  Знаменского,  Инжавинского,  Кирсановского,
Мичуринского,  Моршанского,  Мучкапского,  Никифоровского,
Первомайского,  Петровского,  Пичаевского,  Рассказовского,  Сампурского,
Сосновского, Тамбовского, Токаревского, Уметского районов.

Члены  жюри  отметили  высокую  активность  образовательных
организаций  области,  высоко  оценили  оригинальность  освещения  темы
здорового  питания  школьников,  нестандартность  сценарных  решений,
сценический и культурный уровни исполнительского мастерства агитбригад
и определили победителей Фестиваля.

На  основании  вышеизложенного  и  решения  членов  жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования и науки области и



ценными подарками победителей  Фестиваля:
-  за  1  место  –  агитбригаду  «Выбор» муниципального  бюджетного

образовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа (далее –
МБОУ СОШ) № 5 имени Ю.А. Гагарина г. Тамбова;

-  за  1  место  в  номинации  «Возрождение  православных  кулинарных
традиций»  –  агитбригаду  «Юные  росы»  Караваинского  филиала  МБОУ
«Инжавинская СОШ» Инжавинского района;

-  за  2  место  –  агитбригаду  «Друзья»,  МБОУ  Устьинская  СОШ
Моршанского района;

-  за  3  место  –  агитбригаду  «Новое  поколение»,  МБОУ  «СОШ  № 3  с
углубленным изучением отдельных предметов» г. Котовска.

2. Наградить  специальным  дипломом  управления  образования  и
науки области:

-  агитбригаду  «Всегда  готов»  МБОУ  Бондарская  СОШ  Бондарского
района.

3. Наградить дипломами участника фестиваля:
- агитбригаду МБОУ 2-Гавриловская СОШ Гавриловского района;
- агитбригаду  Алексеевского  филиала  МБОУ  Туголуковская  СОШ

Жердевского района;
- агитбригаду МБОУ Пичаевская СОШ им. В.П. Беляева Жердевского района;
- агитбригаду МБОУ «Знаменская СОШ» Знаменского района;
- агитбригаду МБОУ Уваровщинская СОШ Кирсановского района;
- агитбригаду МБОУ Кочетовская СОШ Мичуринского района; 
- агитбригаду Глазковского филиала имени Героя Советского Союза Н.Н.

Шерстова МБОУ Кочетовская СОШ Мичуринского района;
- агитбригаду  Гололобовского  филиала  МБОУ  Кочетовская  СОШ

Мичуринского района;
- агитбригаду  Шапкинского  филиала  МБОУ  Мучкапской  СОШ

Мучкапского района;
- агитбригаду МБОУ «Никифоровская СОШ №  2» Никифоровского района;
- агитбригаду МБОУ «Первомайская СОШ № 1» (корп.1) Первомайского

района;
- агитбригаду  МБОУ  Волчковская  СОШ  им.  Героя  Советского  Союза

Ф.А.Сорокина Петровского района;
- агитбригаду  МБОУ  Пичаевская  СОШ  им.  В.П.Беляева  Пичаевского

района;
- агитбригаду Нижнеспасского филиала МБОУ «Верхнеспасская  СОШ»

Рассказовского района;
- агитбригаду Ивановского филиала МБОУ Сатинская СОШ Сампурского

района;
- агитбригаду  МБОУ  Сосновская  СОШ  №  1  в  п. Рабочий  Сосновского

района;
- агитбригаду МБОУ «Цнинская СОШ № 1» Тамбовского района;

2



- агитбригаду  муниципального  автономного  образовательного
учреждения  «Татановская  средняя  общеобразовательная  школа»
Тамбовского района;

- агитбригаду МБОУ «Комсомольская СОШ» Тамбовского района;
- агитбригаду МБОУ «Токарёвская СОШ № 1» Токарёвского района;
- агитбригаду  МБОУ  Умётская  СОШ  имени  Героя  Социалистического

Труда П.С.Плешакова Умётского района;
- агитбригаду МБОУ СОШ № 1 г. Кирсанова;
- агитбригаду  МБОУ  СОШ  №  18  им.  Героя  Светского  Союза

Э.Д.Потапова г. Мичуринска;
- агитбригаду МБОУ Гимназия г. Моршанска;
- агитбригаду МБОУ СОШ № 3 г. Рассказово;
- агитбригаду МБОУ лицей им. А.И. Данилова (корпус 8) г. Уварово.

4. Объявить  благодарность  руководителям  школьных  агитбригад,
подготовившим победителей Фестиваля:

- Попович Ольге Викторовне, педагогу МБОУ СОШ № 5 им. Ю.А. Гагарина
г. Тамбова;

- Агаповой  Маргарите  Николаевне,  Хашиной  Татьяне  Владимировне,
педагогам  Караваинского  филиала  МБОУ  «Инжавинская  СОШ»
Инжавинского района;

- Назаровой  Наталии  Ивановне,  педагогу  МБОУ  Устьинская  СОШ
Моршанского района;

- Фролову  Александру  Николаевичу,  педагогу  МБОУ  «СОШ  №  3  с
углубленным изучением отдельных предметов» г. Котовска;

- Ивлиевой  Ирине  Валентиновне,  педагогу  МБОУ  Бондарская  СОШ
Бондарского района.

5. Объявить  благодарность  за  высокий  организационный  уровень
проведения Фестиваля коллективу Тамбовского областного государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Центр развития творчества детей и юношества». 

6.  Муниципальным  органам  управления  образованием  рекомендовать
поощрить педагогов, подготовивших победителей Фестиваля.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  начальника  управления Л.А. Голубеву.

Начальник  управления           Н. Е. Астафьева

3



Начальник отдела дополнительного 
образования и воспитания управления 
образования и науки области

________________ Л.Н.  Герасимова

Расчет рассылки:

Л.А. Голубева – 1 экз.
И.Э. Файзулина  – 1 экз.
Л.Н. Герасимова – 1 экз.
Т.А. Королева – 1 экз.
Муниципальные органы 
управления образованием – 1 экз.
На сайт

4


